Gabinete da Secretária de Estado do Ambiente
Rua de “O Século”, 51 - 1200-433 Lisboa, PORTUGAL

TEL + 351 21 323 15 00 EMAIL gabinete.seamb.@maac.gov.pt www.portugal.gov.pt

C/Conhecimento
Exma. Senhora
Dr.ª Maria Amália Freire de Almeida
Chefe do Gabinete do Senhor Secretário do Tesouro

gabinete.set@mf.gov.pt

Exmos. Senhores
Conselho de Administração da AdP – Águas de
Portugal, SGPS, S.A.
Rua Visconde de Seabra, 3
1700-421 Lisboa

c.ferreira@adp.pt

SUA REFERÊNCIA

 SUA COMUNICAÇÃO DE

 NOSSA REFERÊNCIA

 DATA

ASSUNTO:

Plano de atividade e orçamento para 2020 - SIMARSUL - Saneamento a península de Setúbal,
S.A

Encarrega-me a Senhora Secretária de Estado do Ambiente de remeter a V. Ex.ª o despacho

n.º 177/SEAMB/2020, de 29-12-2020, relativo ao assunto mencionado em epígrafe,.

Com os melhores cumprimentos,

A Chefe do Gabinete

Maria João Pinto

Anexos: Doc. Cit.
CG/MRS

Maria

João da

Silva Pinto

Assinado de

forma digital por

Maria João da

Silva Pinto

Dados: 2020.12.30

19:40:54 Z

mailto:gabinete.seamb.@maac.gov.pt
http://www.portugal.gov.pt/
mailto:gabinete.set@mf.gov.pt
mailto:c.ferreira@adp.pt

Despacho n.º 177/SEAMB/2020

Aprovação do Plano de Atividades e Orçamento da SIMARSUL – Saneamento da

Península de Setúbal, S.A.

Considerando o Plano de Atividades e Orçamento para 2020 da SIMARSUL-Saneamento

da Península de Setúbal, S.A., apresentado a 10 de dezembro de 2019, bem como a

concordância do Senhor Secretário de Estado do Tesouro, vertida no Despacho n.º

688/2020-SET, de 2 de novembro de 2020, ao parecer emitido pela Unidade Técnica

de Acompanhamento e Monitorização do Setor Público Empresarial constante no

Relatório de Análise n.º 13/2020, de 29 de janeiro de 2020, aprovo o Plano de

Atividades e Orçamento 2020 da SIMARSUL-Saneamento da Península de Setúbal, S. A.

incluindo o aumento em 2020, face a 2019, dos gastos com pessoal em 237 000,00 €

para um total de 3 472 000,00 €.

A Secretária de Estado do Ambiente,

Inês Costa

Inês dos

Santos Costa

Assinado de forma digital

por Inês dos Santos Costa

Dados: 2020.12.29

14:50:12 Z